<sup>21</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "Frates nom teneantur [...] vere decimas".

<sup>22</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "Que nom molestem nem injuriem os freires. Adiante vai em latim".

<sup>23</sup> Palavra corrigida.

algūua cousa de demanda e vossos freires e converssos e a certas bestas e gaodos e outros beens de vossas casas per hu samto diuum maaoo custume sandiamente em penhorar e roubar e deteer ousam ata que a elles segundo a sa vontade lhes seja satisfeito desta demanda pero jurisdicio a vos enviada ou ordenaria nom ajam per que esto fazer possam. Por ende como asi seja a força do derecho en meyo estabellecido que nenhuum per si ou se a tomar vingança e per esta cousa esta assi como per nenhuum dereyto e forçado seja aas vegadas de sofrer nos queremos aa vossa folgança consellar. E aas maldades dos davanditos contradizer pela autoridade apostolical (sic) das presentes couosas estreitamente defemdemos que nemguum (sic) per razom do sobredito costume a vos de e faça as emjurias sobredictas ou quaesquer beens das vossas casas sem ordem de direito embargar ou penhorar ou per qualquer maneira ou se a de teer. Porem de todo en todo a nenhuum dos homens convenha aquesta carta do nosso definidimento a britar ou a ela per sandeu ou samento contrair. Que se algum ousar attemptar a maldiçom de Deus poderoso e dos bem aventurados Sam Pedro e Sam Paullo aja. Dante en Lugduno VIII kalendas Octobris (sic) pontificatus nostri anno octavo.

## 9

1246, Setembro, 19 – Lugo

<sup>24</sup>Inocencius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibum fratribum archiepiscopo Bracarensi et sufraganeis eius, salutem et apostolicam benedictione. Cum dilectos filios Magistrum et fratres Milicie Sancti Jacobi consconsideracione laboris quem ad compescendum sarracenorum perfidiam patuimur<sup>25</sup> honorare propensuis debeat et hilariter eorum necessitatibus subvenire mirabile gerimus et indignum quod sicut accepimus quidam vestrum eos irrationabiliter presequentes quia illorum personas excommunicare non possunt ecclesias in quas ad audiendum divina convenient, subiciunt interdicto. Preterea quod mirabilius est si fortes quandoque cum divina celebramur oficia, fratres ecclesias parochiales vacaverint clerici pontificali visione compulsi donec exiverint fratres oficia intermittunt. Quoniam igitur tantam illorum injuriam sustinere nolumus incoriectam (fl. 7) et valde contempnitur Apostolice Sedes auctoritas si illi quibus tamquam specialibus filiis ipsa communicat sicut excommunicati ab aliis evitentur ad insitar felicis recordacionis Lucius Pape predecessoris nostri universitati vestre per apostolica scripta precipiendo, mandamus quatinus si verum est quod asseritur verum et subjectorum vestrorum excessum celeriter corrigentes a predicta fratribus molestia desistatis et faciatis alios abstinere, ad hec quoniam questione inter aliquem episcoporum et fratres suborca eis crisma et oleum subtrahit et consequenter alii denegant anore illius et eiusdem predecessoris vestigiis inherentes presentium auctoritate precipimus ut si dioecesanus episcopus crisma, oleum sancti et cetera gratis et absque pravitate noluerit exhibere catholicus quem fratres adierint occasione et excusacione cessante auctoritate apostolica largiatur. Provideatis autem ut taliter que scribimus impleatis quod querela ad Sedem Apostolicam denuo non feratur<sup>26</sup> nec vos negligencia pontificalis officii vel apostolica dissimulatione mandati iram Dei et indignacionem romanam ecclesie debeat merito formidare. Datum Lugdum XIII kalendas Octobrum. Pontificatus nostri anno (sic).